
Unsere aktuellen Angebote

Reiseapotheke

Liebe Kundinnen und Kunden,

Sie planen ihre Urlaubsreise?

Wir empfehlen rechtzeitig die Medikamente Ihrer 
Reiseapotheke auf ihren Verfall zu überprüfen, v. a. die 
bereits angebrochenen Packungen von Tropfen, Säften 
und Salben. Diese sind nach Anbruch nur verkürzt haltbar.

Auch sollten ihre Arzneimittel für Ihre Reise unbedingt zu 
ihren Dauermedikamenten passen.

Wir bieten Ihnen hierzu gerne einen Interaktionscheck mit 
Beratung an.

Wir wünschen Ihnen eine erholsame Urlaubszeit und eine 
gesunde Rückkehr.

Eva Roetzer-Janko

Birgitte Muron und das

Team der Wertach-Apotheke

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron 
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354 
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

10% Rabatt
für Sie!
Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.07.2024 bis 31.07.2024.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt nicht 
für Sonderanfertigungen.
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20% Rabatt
jeden Mittwoch!
Auf unser vorrätiges Kosmetiksortiment.

Gültig von 01.07.2024 bis 31.07.2024.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten, nicht gültig 
für Produkte, die extra bestellt werden müssen.
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Fenistil Gel 
Der Klassiker bei Sonnenbrand und
Insektenstichen. Wirkt kühlend und
beruhigend – schon beim Auftragen.
Wirkstoff: Dimetindenmaleat 1mg/g. ***

7,50 € 30 gr

10,36 €statt**
250,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 28%!

LORANOPRO 5 mg Filmtabletten
Zur Besserung der Symptomatik bei
allergischer Rhinitis und  Urtikaria. Wirkstoff:
Desloratadin 5 mg. ***

9,50 € 18 St.

12,07 €statt** Sie sp
aren

 21%
!

Kamistad Gel
Zur Behandlung von leichten Entzündungen
des Zahnfleisches und der
Mundschleimhaut. Wirkstoffe:
Lidocainhydrochlorid, Kamillenblüten.  ***

9,97 € 10 g

13,82 €statt**
997,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 28%!

Soventol HydroCortisonACETAT 0,5%
Cremogel zur äußerlichen Behandlung
entzündlicher und allergischer
Hauterkrankungen. Wirkstoff:
Hydrocortisonacetat. ***

12,95 € 30 g

16,99 €statt**
431,67 € / 1 kg

Sie sp
aren

 24%!

WELEDA Amara
Tropfen
Anthroposophisches Arzneimittel bei
Störungen der Verdauungstätigkeit und
Beschwerden wie Übelkeit und Völlegefühl.
Enthält 33 Vol.-% Alkohol. ***

19,50 € 50 ml

24,97 €statt**
390,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!

Livocab direkt
Nasenspray
Zur Behandlung von Beschwerden bei
allergischem Schnupfen, z.B. Heuschnupfen.
Wirkstoff: Levocabastin. ***

13,50 € 10 ml

16,99 €statt**
1.350,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 21%
!

Lioran centra
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur
Besserung des Befindens bei nervlicher
Belastung und zur Förderung des Schlafes.
Wirkstoff: Passionsblumenkraut-
Trockenextrakt. ***

10,50 € 20 St

12,95 €statt** Sie sp
aren

 19
%!

Basen-Aktiv
Mineralstoff-Elixier
Nahrungsergänzungsmittel mit
Mineralstoffen.

11,95 € 250 ml

14,99 €UVP*
47,80 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

Eucerin pH5
Waschlotion
Die milde Waschlotion hilft, den natürlichen
pH-Wert zu stabilisieren und bewahrt die
Schutzfunktion der Haut.

8,95 € 400 ml

11,75 €UVP*
22,38 € / 1 l

Sie sp
aren

 24%!

ISDIN FOTOPROTECTOR
FusionWater
Ultraleichte Sonnencreme mit LSF 50 für das
Gesicht mit Wasserformel und einem
seidigen Finish.

19,95 € 50 ml

26,90 €UVP*
399,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 26%!

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.07.24 bis 31.07.24

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Straße 31, 87600 Kaufbeuren




